
  

  
  

BOLETIM | uNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVI C O FLUMINENSE 

  

  

  

  

  

ANO XXVHI-Nº 087 15/06/98 

SUMÁRIO 
  

  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 2% (VINTE E CINCO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 

MATÉRIAS: 

SEÇÃO! 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL ......teeeeeeieeererearreneaeeirinieeea sereias PÁG. 002 

SEÇÃO 

PARTE |: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS ........iiiii PÁG. 003 

PARTE 2: . , 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA DLN/DP...........e area PÁG. 017 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO...................... PÁG. 025 

  
  "

 

  

X mldalas al dostio Pufie 
Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

"'hefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO 1- PÃG.02 

  

  

SEÇÃO | 
  

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL 

INSTRUMENTO: Aditamento nº 09 ao Convênio nº CE1/CT-013/06. 

PARTÍCIPES |: Universidade Federal Fluminense — UFF e Eletrobrás Termonuclear S. A.- ELETRONUCLEAR 

OBJETO | Curso de Mecânica da Fratura Linear Elástica, visando capacitação de pessoal da 
ELETRONUCLEAR na área de integridade estrutural, cobrindo aspectos de análise de falhas e 
extensão de vida de equipamentos. 

PRAZO "Maio e junho de 1998. 

DATA 29 de maio de 1998, 
RESOLUÇÕES : “ad referendum” dos Conselhos Superiores. 

ASSINATURAS : LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor da Universidade “Federal Fluminense e EVALDO CÉSARI 

DE OLIVEIRA, Diretor de Construção da Eletrobrás Termonuclear S.A. - ELETRONUCLEAR. 

PUBLIQUE-SE 

ANTONINO TADÉÊO G. DE OLIVEIRA 
Chefe do Serviço de Apoio Técnico - GAR 

DÁ     

PROCESSO Nº 23069.002565/98-38 

REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 6.494, de 07.12.77, regulamentada pelo Decreto nº 87.497, de 18.08.82; Leinº 
8.666, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883, de 08.06.94,



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVI - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO 1 - PAG.03 

  

  

SEÇÃO II 
  

Portaria nº 25632 de 27 de maio de 1998 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, nO uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista o que consta do processo nº 23069.001627/98-58, 

RESOLVE conceder exoneração, a pedido, a AN DRÉ CUNHA REGO , do cargo de Músico, matriculas UFP 

nº 13598 e SIAPE nº 1260986, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 02.04.98, nos termos do artigo 34 

da Leinº 8.112, de 11.12.90. e 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

——+4—— 

Portaria 1º 25633 de 27 de maio de 1998 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais é estatulárias e Lendo em 

vista O que consta do processo nº 23069.020259/98-83, 

RESOLVE conceder exoneração, a pedido, a FERNANDES LIMA , do cargo de Professor Visitante, 

matriculas UFF nº 11535-1 e SIAPE nº 310795-6, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 30.12.97, nos 

termos do artigo 34 da Leinº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+,—— 

  

Ponaria nº 25634 de 27 de maio de 1998 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista O que consta do processo nº 23069.004126/97-98, 

RESOLVE conceder exoneração, a pedido, a RICARDO PENNA BOTTO , do cargo de Professor Adjunto L, 

matriculas UFF nº 3739-7 e SIAPE nº 304550-|, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 01.12.96, nos 

termos do artigo 34 da Lei nº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

e 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO II - PÁG.04 

  

Portaria nº 25635 de 27 de maio de 1998 

O REITOR da Universidade Federa! Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista o que consta do processo nº 23069.001800/98-91, 

RESOLVE conceder exoneração, a pedido, a ISABELA ROCHA NOVAES , do cargo de Assistente em 

Administração, matrículas UFF nº 7313-6 e SIAPE nº 1082959, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 

04.08.97, nos termos do artigo 34 da Lei nº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

e 

Portaria nº 25636 de 27 de maio de 1998 
PÁ 
+ 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o que consta no Processo de nº 23069.001937/98-45, 

= 

RESOLVE declarar vago, nos termos do inciso VIII, do artigo 33 da Lei nº 8.112/90, o cargo de Auxiliar de 

Laboratório, ocupado por SIMONE PEREIRA MACHADO, matriculas UFF nº 11635-5 e STAPE nº 1091615-5, a partir 

de 30.04.98, data em que tomou posse na Universidade Federal do Rio de Janeiro, no cargo de Enfermeiro , ressalvando o 

que preceitua o parágrafo 2º do artigo 20 da referida Lei. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Dá 

Portaria n.º 25.637 de 27 de maio de 1998 

    

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, ho uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o 

artigo 20 da Lei n.º 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo n.º 2306902002 1/98-11. 

RESOLVE; homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 

Professor Assistente 1, NEILA GUIMARÃES ALVES, matrícula SIAPE nº 2141483-1, considerando-a Aprovado no 

Estágio no Probatório com vencimento em 12.02.98, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

0



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE º | 

ANO XXVHE - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO II - PAG.05 

  

Portaria n.º 25.638 de27 de maio de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 

20 da Leinº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo n.º 23069042584/97-15. 

RESOLVE; homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 

Professor Assistente 1, EGIDIO ROMARIO CARDOSO, Matrícula SIAPE 1106809, considerando-o Aprovado no 

Estágio Probatório com vencimento em 08.02.97. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 
Reitor 

Dá 

Portaria nº 25639 de 27 de maio de 1998 

    

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a avaliação de 

desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso [| do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 94.664/87, 

aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

ATRASADA 
MÉS/ANO: Maio (1998 
  

  

                  

MAT. NOME CARGO SIT. ANT. | Nº DE REF. | SIT. ATUAL. | VIGÊNCIA 

SLAPE , ONVIDAS 

0305271 | ANA SILVA DE OLIVEIRA Pa Laburutorista/Arca pu 0] RIv 12/97 

0139836 | AUQUSTO TEIXEIRA DE NOVAES E, Motorista RRIL U| sv 1496 

0308287 | EDISON MARINS Motorista Cv UL Cvi 02/98 

0046241 | HEILENICE SOARES DE OLIVEIRA MAURÍCIO | Auxiliar de Nutrição HIV ul Bv UuD% 

0307802 | IRAM GOMES DE FARIA Auxiliar de Agropecuário 1 VI q! Al 04/98 

0139893 | JUVENAL AUMUSTO Di ESPIRITO SANTO Asalituuito cm Adininiiração AM (H AM 04/98 

0302753 | KÁTIA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SILVA Auxifinc Adaninist mivo 1 ul pl 17197 

0312163 | LUCIANO MELLO DI ANDRADE: Peogpumador de Conpulitor Iv UI Bv Otvê 

0310368 | MÁRCIA CRISTINA GUIMARÃES DE OLIVEIRA | Jinltanmiro Di U! FEL 05/97 

03084143 HICARDO AUGUSTO Fipogalu 131 1 | 1H Dvs 

VI305010 VALMIR NELSON MOREIRA Farmiacértico 13 VI ul A LiWT 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

      

+ 

e
 
R
m
 

lo
 

a 
-
.
—



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII -Nº087 15/06/98 SEÇÃO 11 - PÁG.06 

  

Portaria nº 25640 de 27 de maio de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

* Conceder Progressão Funcional nos termos do inciso [ do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 94.664/87, aos 

servidores aposentados por invalidez, relacionados à presente Portaria, com efeitos financeiros a partir de Maio de 1998. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES APOSENTADOS POR INVALIDEZ COM DIREITO A PROGRESSÃO POR 
PERMANÊNCIA NO CARGO 

VIGÊNCIA: Maio/1998 

  

  

        

| MAT. SIADE | NOME CARGO str. ANT. | NºDE REF. | SIT. ATUAL 
N OBTIDAS 

| 0405057 | MARIA ESTER DA CONCEIÇÃO SILVA Atendente de Enfermagem AI | 0! AM 

0305409 | SEVERINA FRANCISCA DO NASCIMENTO Costureiro Bvo 01 Bvi 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

mm 4)  



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

[5/06/98 SEÇÃO II - PÃG.07 ANO XXVII - Nº 087 

  

Ponaria n.º 25641 de 27 de maio de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos E e H do artigo 25 do anexo ao Decreto 

n.º 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, a partir de Maio de 1998. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO 
E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

VIGÊNCIA: Maio /1998 
  

  

  

  

            

MAT. NOME CARGO STE. ANT. [| NºDE REF. ONTIDAS | SIT. ATUAL. 
SIAPI . : MÉRITO | F SERVIÇO 

0305404 | ALOÍSIO RANQEI. RODRIGUES Auailiar do Enficiuage AJ - 01 AH 

0308439 | ANA MARIA DE LIMA Cusitador VI 1 - Al 

0305421 | BENDITO PETRAGLIA Assis vai Asdbuinistráção B VI Ui õI A ti 

0308430 | BERNADETE DE LOURDES MEDEIROS OLIVEIRA Assistato vu Adiuinidoação HV Ui a VI 

0303442 | CÉLIO LOPES DE ALMEIDA Assishaito Juridico Bv 01 q) A] 

0303422 | CLELMO HENRIQUE ALCÂNTARA VIEIRA Encunador CVI - ul TE 

0305412 [| CLÉIA MACIADO DI SÁ Auxiliar Adininiatt uLivo si 01 ul 43 HI 

OMWS4 1 | DALVA SUELY DE CARVALHO OMARI Auxiliur do Eni gone ERA - 01 Al 

0308447 | DAVILMA ANTÔNIO BORGES Tatoo cin Audiovisual 1 V UI " H VI 

0308458 | DOUGLAS ALEXANDRE CORRÊA Aeninteato cam Aininiat ação às EV ul . Bv 

0286741 | ELIANA CORRBIA NEVES fases aum A dninislrução ER 01 UI 3 1V 

0308306 | EIIANA DE VARES CAÇÃO Farsiuçâutico IV UI a bvV 

0305420 | FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES DE ARRUDA Asabatesito qa Adinilatração L Vi u! u! AM 

0311015 | FERNANDO PEREIRA RAMOS Moturial á BI - 01 RE 

0303918 | ERANCISCA VERA BATISTA Aux, Vôo, do Prvcessunaito de 5 vi ol . A! 
Dados 

0306352 | FRANCISCO DE ASSIS DE 'FRINDADE Táarico can Luborutório/ Área Alt . qq A lil 

0303204 | FRANCISCO DE OLIVEIRA REIS Vénivo am Laboratório Árua 13 V ul . VI 

0922769 | GEISHIE DA SILVA QUINTANILHA Assistante cm Adiuinisicação AM UH - A 

0308177 | GELSON PEREIKA DA LUZ Támiivo cat Radivlugiu 15 MI a ul Al 

0103423 | JAINETIE ANA FERREIRA Assituuto att Aditildicação AU - 0] a MI 

0305406 | JOSÉ CARLOS GOMES Serveste do Obras AMI (1 U| A HU 

1059601 | JOSELI MARIA BARBOSA DA SI.VA Bibbliotovds du/| Duran isto DD fV ul v] Ci 
1061694 | JÚLIA MARIA SCIAMMARELLA CALVELLI Datitógruio pm ui Ul DV 

0305427 | JUREMA HELMIRA DE SOUZA Yóunico au Laboratóriv/Ásca Iv - UI DYv 

0308454 À LEONORA GRIPPI SOARES DIE SILVA MENDES Assistaite ci Adinitistação 135 1Y qi - lv 

03084135 | MARIA CELINA TEIXEIRA PARDELHA Socruário Exquulivo DIV 01 - nv 

0303896 | MARIA DI FÁTIMA QUINTANHHIHA SOARES DA SILVA | Digiador Bv 01 . 45 VI 

0210242 | MARIA DO SOCORRO QUEIRÓZ MEDEIROS Assistaito am Aduuinisiação nv . Ul it V 

H120894 | MAURÍCIO RAMON DACAL MATOS NUNES: “Vaxidermista Bm 01 . nov 

0308477 | MAURO PEREIRA DE SOUZA Fémico tum Aria Uiáficas Bv U! - 5v 

1055813 | MOISES ÁVILA MACIEL Músico Cu . Ut chi 

1056378 | MÔNICA DIE ALMEIDA CHICRALA Médico Civ - G| CUM 

0305413 | PAULO ROBERTO DO AMARAL Auxiliar Administrativo CMI 01 Ui Hd 

0756481 | RAIMUNDA MA TULDE VALE DOS ANJOS Contiyuo Cv g1 01 BI 

0305424 | REGILDO GARCIA BATISTA Elaricisia/Área Cv - Ul BI 

0308433 | RITA DE CÁSSIA HORGES DE CAMPUS QUINTIERI Vámico an Assuntos yv ui - vi 
E duçaciwnáis 

0305417 | ROBERTO DIAS DE ALVARENGA Téarivo cr AssuLos CIV ul Ul CMI 

Educacionais 

0305428 | RONALDO PEREIRA COSTA Operador de Computador VI ul U1 AM 

u30s4!4 | ROSA CALRAL PINTO Datilóg alo CV 01 UI 1] 

0308456 | ROSIMERE MARGARIDA MACIALHÃOS Assistente au Aduinisicação vi 01 - A! 
0303895 | ROSINA ANGELA FERROVIA DE OLIVEIRA Assistáite au Adiinincação Al o - “AM 
030S4U8 | RLFITE FELIX DA SH.VA Auiniliao Adeninistrutivo CY ul Úl 1 

0306443 | VILMA PEREIRA ROSA Assistento cat Aduninivitação AM ol . A ME 

UJ06228 | VILSON TAVARES FINTELMAN Assistaite cui Aduinisrcação AU 01 0! A   
  

LUIZ PEDRO ANTUNES 

  

Reitor 

+ 

    

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVHI-Nº087 15/06/98 SEÇÃO 11 - PÃG.08 

  

Portaria Nº 25656 de 01 de junho de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminensé, no uso de suas atribuições e tendo em vista a homologação da 

proposta constante do Processo 23069.001084/96-52, resolve: 

REPOSICIONAR, nos termos da Lei 8.460/92,Art. 5º; Lei 8.538/92,Art. 9º e Portaria DRH/SAF Nº 

4116/92, os servidores relacionados à presente portaria, a partir do mês de setembro de 1992, observando-se a correlação 

constante para o Nível Intermediário no Anexo VITI da Lei 8460/92. 
Anexo 1 (Portaria 25656/98) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

      

UFF - PROTLAN - Departamento de Pessoal 
Reponicinasnmento da Categoria Funcietal de Cozinheiro do Nível Auxiliar para o Nível Intermediário Ativos. 

Fundamento Lega!: LL. 8.460/92,Art. Sº: L. 8.538/92,A5t. 9º; Portaria DRJVSAF N.º 4,116/92 

Mint. NOME Nivel Auxiliar Nivel Intermediério SH, Fincima! 09/02 

SIAPE Ref. (08/92) Classe'Tadrão (09/92) 

304723 | ADELIR PEREIRA VIANA P-022 BI Ativo 

304686 | ADILSON VICENTE P-QI9 Cv Alivo 

306222 | ANTÔNIO PAULO DE OLIVEIRA DA SILVA P-019 CV Ativo 

106056 | AURELINO FERREIRA DE SOUZA P-020 C4I Alivo 

306419 | CARLOS AUREU MENDES T-019 CV Ativo 

306225 | CARLOS ALBERTO NUNES DE FREITAS P-020 K CHI Alivo 

302719 | CARLOS GUNOII RODRIGUES P-018 f CV Alivo 

30821] | EDEMAR NASCIMENTO P019 r Cv Alivo 

306605 | ESTELITA CHAOAS MATHIAS F-Q19 CV Ativo 
306839 | GECILDA SANTOS CUNHA T-026 BI Ativo 
305890 | JORGE CARLOS PEREIRA FAYAL "025 BHI Alivo 
307200 | JOSE ANGELO DE ANDRADE T-017 C1V Ativo 
307124 | JOSE CARLOS DOS SANTOS P-022 D+ Alivo 
308630 | JOSE MARIA DE SOUZA JUNIOR P-017 CcIv Ativo 
305888 | JOSELMO DE AQUIAR P-025 B LI Ativo 
304304 | JURACI MENDES P-020 CVI Ativo 
304761 | LEONORA RIBEIRO DA SILVA P-021 CHI Ativo 
308539 | MANUEL PEREIRA DO AMARAL NETO P-018 CV Ativo 
307378. | MARIA ANGELA DAMASCENO PEREIRA P-Q19 CV Ativo 

[ 757181 | MARIA ANGÉLICA NUNES ANDRADE 7.020 Cvi Ativo 
308186 | MARIA BRITO NIOROMONTE P-019 Cv Ativo 
307267. | MARIA CRISTINA DO VALLE COSTA T-017 CIv Ativo 
30432$ | MARIA DE LOURDES DOS PASSOS OLIVEIRA P-016 CIV ativo 
306910 | MARILDA DOS SANTOS CURRÊA P-020 Cvi Ativo 
7347145 | MARILU MARQUES PINTO MARCOS P-023 Bi Alivo 
103264 | MARILZA CANDIDA ANTUNES P-020 CMI Ativo 
306853 | MARLI DOS SANTOS MARINHO P-024 DiI Ativo 
304477 | MARY ANGELA MARINS DE OLIVEIRA P.024 BI Alivo 
306159 | MAURÍCIO RICARDO DA SILVA [-022 Ci Ativo 
308125 | MYRTNES SILVEIRA DE OLIVEIRA P-022 Ci Ativo 
303139 | NELSON VIEIRA DA ROCIIA P-027 BIV Ativo 
308146 | NIVALDA BARROS DA SILVA P-025 B HI Ativo 
308157 | PAULO ROBERTO DA SILVA P-022 BI Ativo 
305063) | SEBASTIÃO ROSA DA SILVA P.027 BIV Ativo 

6886 | SONIA MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA “P.016 CIV Ativo 

306541 | VALDELIR ESTRELA GOMES "o PO CV Ativo 

303268 | VANDA DA SILVEIRA P-020 CVI Aivo 

306364 | VERA LÚCIA ROSA DA CONCEIÇÃO MARTINS P-017 Civ Ativo 
306428 | VERA REGINA RAMOS P-015 CHI Ativo 

30793] | YEDA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA P.016 CIV Ativo           
Anexo H (Portaria 25656/08) 

  

UFF - PROPLAN - Deparinmento de Pessoal | 

Repoeicionamento da Categnria Funcional de Cozinheiro do Nivel Auxiliar para q Nível Intermediário. Ativos (Admitidos após a Tai R460/92) | 

Fundamento Legal: L. 8,460/92,Art. 5"; L. 8,318/92,Art. 9" Portaria DRIVSAE N.º 4.116/72 

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Matrícula NOME. Nivel Intermediário. Admitidos Apóa Siuação Fimeional 

. SIATE 09/92 

1081237 | ABRAÃO VIANA QUINTANILHA. D-I (08/94) Ativo 

IOSQIO6 | JOÃO LUIZ DE MENDONÇA D-1 (11/94) Ativo 

1092801 | MARIA CRISTINA REIS GUIMARÃES 1-1 (11/94) Alivo 

10881466 | FAULO MOREIRA DA SILVA D-1(09/94) Ativo 

1093391 | SERGIO CANDIDO COSTA D-1(12/94) Ativo 

1092802 | WALUIR DOMINGOS PEREIRA D-1 (11/94) Ativo 
  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVI - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO 11 - PÃG.09 

  

Continuação... 

Anexo Ill (Portaria 25656/98) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  
  

  

        

UP - PROPLAN - Dgrurtanmado de Possosl 

Reposicionamento da Categoria Funcional de Cozinheiro do Nivel Auxiliar pass o Nfvel Intennediário. (Inativos é Instiluidores do Parsão) 

Fundanmado Logul: 1. 8.460/92,An. 5º; 1. 8.538/92,A4t. 9º, Porturia DRIVSAP N.º d. 116/02 

Matricula NOME Nivel Auxiliar Nivel Intermediário Situação Funcional 09/92 

SIAPE Rel (UB/V2) Classe/Padi ko (U9/92) 

309800 AJICE SU.VA CORRÊA P.027 DIV Enutivo 

304172 CARMOZINA MARIA DE AMORIM 014 chi sativa 

311943 DIJALMA BORGES DO AMARAL ?-027. BVI Pauho 

309606 UUGCO LOPES DARBOSA JÚNIOR [-027 BIV Inativo 

3091387 JOÃO FRANCISCO MARCOLINO 027 DIV Juutivo 

309182 JOSE MARIA DE SOUZA 0-027 RIv Liativo 

309683 JULIETA ROSA DE FREITAS P.027 NI1v Inutivo 

412281 PAULO DUARTE SILVA P.020 CW Pensão 

307048 GERSON SILVA P-Qld Cu liutivo             
LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Dad 

      

Portaria N.º 25657 de Ol de junho de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no 

Processo N.º 23069.001084/96-5Z, resolve: 

|- CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos |, H e HI do artigo 25 do anexo ao Decreto n.º 

94.664/87, de 23 de julho de 1987, e; 4 
F 

F 

2- REPOSICIONAR, nos termos do Art. 3º da Lei 8627/93, de 19 de fevereiro de 1993, os servidores 

relacionados à presente portaria, a partir do seu reposicionamento no Nivel Intermediário, observando-se os interstícios 

correspondentes. 

Anexo À Portaria 1.º 2565 7/98 

  

  

  

  

            
              
  

              
  

  

  

  

UFF - PROPLAN - Departamento de Possuul 

Quadro DXanonstralivo dus Progycubes Funcionais dos Servidores Reposicionados do Nivel Auxiliur para o Nível Intemiwdiário na Caloguria Funcional de Cozinheiro. 
(A Purtir da Jato do reposiciotamento. ) 

Multa la Nom Daiu Admissão Nivel Intermodiáno Silunção Alicração Funcional Situação 

SIAPE Classo Padrão (09/92) | Punçiuna] UD/42 dual 

1081237 | Abrato Vianu Quintanilha 23/0894 Di (08/94) Ativo - - 
Evato Vigênciu Clasat/ Padrão 

Prugy cisão por Tuulação 09/04 (3 uiveis) Div 
| Prog cesho por Méito 08/06 DV 

Mutrícula Nome Duta Adinissão Nivel Iusternediário Sutação Aliuração Funciunal Suuução 

SIAPE Clusso/Padrão (09/92) Furcionul Adu 
Us my Z 

304723 | Adutir Pacira Viuia 02/05/89 31 Ativo . . 
Evento Vinônia Clasi/Padião 

Repuslcionuinato | ci 8627/03 0193 nv 
Progressão por Mérito 0593 Bv 

Progressão por Mérito e Panuunência no Cargo 05/95 AI 

Progressão por Mícrito (15/07 AU           
4 ———



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO 1H - PÃG.010 

  

Continuação... 

  

  

      
  

  

  

  

          
  

  

        
  

          
  

  

  

      
  

  

  

  

            

  

  

                

  

  

  

  

      
  

  

          

  

  

            
  

  

    
  

  

  

      
  

  

        
  

  

  

  

  

Matricula Nome Data Admissão Nivel Intermediário Sduação AlHeração Funcional Siltação 
SIAPI, Classe/Padrão (09/92) Funcional Altral 

09/92 

304686 | Adilson Vicente 29/04/81 CV Ativo . . 

Evento Vigência Classe/Padrão 

Reposicionamento Les 8627/93 01/93 BIÍ 
| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 04/93 BIV 

Pr ão por Mérito 04/95 BV 
Progressão por Mérilo e Permanência no Cargo 04/97 Al 

Matricula None Data Admissão Nível Intermediário Situação Alteração Funcional Siuação 
SIAPE, Classe/Padrão (09/92) Funcional Atual 

09/92 
309800 | Alice Silva Corréa 01/01/75 BiVv Inslivo - . 

Evento Vigência Classo'TPadrão 
Reposictonamento Lei 8627/93 01/93 AI 

Matricula Nome Data Acinissão Nivel Intermediário * Situação Alteração Funcional Siusção 
SIATI Classe/Padrão (09/92) ? Funcional Aluel 

09/92 
306222 | Antônio Paulo de Oliveira da Silva 0vloB2 1 Cv Ativo - . 

Evento Vigência Classe Padrão 
Progressão por Mérito 10/92 C4VI 

Reposictonanmnto Lei 8627/93 01/93 Ú B il 
Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 10/94 BY 
Progressão por Mérito 10/96 DB vi 

Matricula Nome Data Admissão Nível Intermediário Situação Aheração Funcional Situação 
SIAPE, Classe/Padrão (09/92) Funcional Atual 

09/92 
| 306056 | Aurelino Ferreira de Souza 16/06/83 CvI Ativo . | . 

Evento | Vigência Classe'Padrão | 
Reposicionamento Lei 8627/93 | 01/93 | 11) 1 

| Progressão por Mérito I 06/93 | BIV | 
Progressão por Mérito e Permanência no Cargo | 06/95 | BvI | 
Progressão por Mérito | 06/97 ] Al | 

Mairicuta Nome Data Admissão Nivel intermediário Situação Alteração Situação Atual 

SIAPÉE, Classe/Pedrão (019/92) Fimetenal Funcional] 

09/92 
306419 | Carloa Abre Mendes 01/12/82 CV Ativo - . 

Lveilo Vigência Classe'Tadrão 
Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 BI 

| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 02/94 DIV 
| Progrossão por MérÃo * 0296 Bv 
| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo o, 02/98 Al 

Mntrieuln Nome Data Admissão Nivel Intermediário Situação Alteração Siuação Atual 

SIAPF, Clazse/Padrão (119/92) Fimetona! Funcional 
09/92 

306225 | Carlos Alherto Nunes de Freitas 07/10/82 | Cvi Alivo - - 
Evento Vigêncis Classe'Padrão 

Reposicionamanto Let 8627/93 01/93 Bali 
| Progressão por Mérito e Pesmanência no Cargo 10/94 DV 
Progressão por Mério 10/96 D vi 

MatriorIn Nome Daia Admissão Nível Intermediário Situação Aheração Situação Atunl 

SIAFI Classe/Padrão (09/92) Funcional Funcionnk 
09/92 

302719 | Carlos Qunoh Rodrigues 21/06/85 Cv Ativo - - 
Evento Vigência ClasseTadrko 

Reposicionamento Lei 8627/93 0193 B il 
| Progressão por Mérito 06/93 Bl 

| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 06/95 Bv 
Progressão por Mérito 06/97 Bv         
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

SEÇÃO W- PÁGO!! 

  

  

  

        
  

      
  

  

      
  

        
  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

              
  

  

      
  

  

      
  

  

  

        
  

  

  

      
  

  

  

        
  

  

  

    

  

        
  

  

    
  

  

  

        

              

ANO XXVII - Nº 087 15/06/98 

Continuação... 

Mutricula Num Datu Nivel Iatormediário Situação Alivração Situação 

SIAPE Adiinão Clagsc/Pudrão (UV/VZ) Eunciurial Furtcdosad Alviul 

UU 

304172 | Camuzira Maria do Amorim O 1/06/80 —<mM luulivu . - 

Lvento Vigárcia Clusnc/Padão 

Reposicionananio Lei 8627/93 01/93 CY 

Matricula Nune Data Nivel Itcrinodiário Situação Altos ação Situação 

SIAPL Asinissho Clanse/Padrão (UDU2) Funciutisl Funcional Atual 

UoM 

311943 Djalma Bosco do Ataca! Q2ft As B VI Paisdo . - 

Evento Vigência ClonsiTadrão 

Reposicionsmento Lei 8627/93 . 01/99 A Ji 

Mate leal Numa Datu Nivel hiterniodiário Suuução Aliorição Snuação 

SLAPIS Adinissão Class ludião (09/42) Funcional Fesrciuna) dual 

UU 

108211 Edemar Nascinento 06/12/83 CV ALivo - - 

Fvento Vipgércia Clusse/Padrão 

Repusicionamento Lei 8627/93 01/93 BI 

Prog; casão por Mérito 12/93 A UI 

Progresão por Má to é Pearinunência no Cargo 1205 nv 

Propycuião por Mérito 12/97 3 VI 

Mata iculy Nun Data Nível Intempxtiário Siluação Alivração Situação Aluai 

SIArE Aulniissão Classe Padrão (02/02) Vuncional Fundos iu] 
U9/92 

306605 Esclita Chagas Mutliny 07/12/83 CV Adivo a - 

Evelo Vigência Cluise/Padrio 

Reposicionamento [ei 8627/03 01/93 RH 

Progruaão por Mérito 12/99 EMI 

Progressão por Mérito e Permanência no Carjgo 12/95 RV 

Progressão por Mério 12/97 NV 

Mutricula Nur Dulu Nivel Inicennaiiário Siluação Allaução Situação Alual 

SIAPL . Aubuissão Cluste/Pudrão (09/42) Pici! funçdorias] 

U9/92 

306839 | Gexilda Santos Cunha . 01/07/72 Bu Ativo - Fulocida 10/93 - 
Vexeluida 

Evento Vigâicia ClasswPadrão 

Reposicionanknto Les 8627/93 0193 B VI 

Matrícula Nume Dutá Nivel Idenmaliário Situação Auração Situsção Atual 

SIAPE Aduiiisaão Classe Paddo (U9/92) Func to | Pusmciona 
(19/92 

307048 | Geuon Silva 22/03/77 CuI nativo (Ap. Inv. lo, Falouido 06/94 - 
07/92) Pando 

Evento Vigêrciu Clussu/Padrão 

Repusicionnanito lei 8627/03 01/03 Cv 

| Proprsão por Permunticia no Cargo 0393 Cv] 

Miurícula Nome Data Nivel Intumaliário Siuação Alicração Situação Aliul 

SIAPE Adinissão Clansc/Padrio (09/92) Funcional Funcional 
092 

309606 | Hugo Lopo Barbosa Jintor 20/12/67 B1IV Inativo . Apos Inval. 
Inicial. V4/63 

Evento Vigáicia ClashyPadrão 

Repusicionanmnto Leci B627/93 01/93 Al 

Progressão por Permanência no Cargo 12/93 ATE 

Matricula Nonws Daiu Nivel Inteasadiário Siluução Alta ução Snuação Alusl 

SIAPE Adiado Cluaso/Padiho (U9/92) Fiucional Puurctonal 
U9/92 

309387 João Francisou Murculiio 12/13/56 BiV Insiivo - Fulscido 09/97 - 

, lixclutdo 

Evuailo Vigência Class Pudião 

Reposicionanmaito Lai 8627/99 01/99 À! 

Matricuis Num Daia Nível Inturnmodiário Suunção Alluração Siuução Alual 

SIAPL Adinissão Classe Padi do (U9/42) Funcional Fuaciunal 

U9/92 

1090106 | Joly Lais do Meatdanrya 041 1/04 D-l (1/9043 Alivo - - 

Evaio Vigência Classe Park 

Progressão por Titulação 12/94 (3 niveis) DIV 

| Progressão por Mérito 11/96 DV 
  

emma



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  
      
  

  

  

  

  

  

  
        
  

  

  

  

      
  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

    
    
  

  

        

ANO XXVIIT - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO II - PÁG.012 

Continuação... 

Matricuta Nome Data Nível Intermediário Sittiação Aberação Situação 

SIAPI Admissão ClasseTadeão (09/92) Fumçiona! Fimcionsl Atrnl 

09/92 

305890 | Jorge Carlos Pereira Fnyal 04/41/73 B HI Alivo - | - 

Evaito Vigência Classo'Padrão 

Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 D VI 

Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 11/93 AH 

| Progressão por Mérito 11/95 AHI 

Matrfcata Nome Data Nível Intermediário Siltiação Aheração Stunção 

SHAPE, Admissão Clarse/Padrão (09/92) Funcional Funcional Alual 

09/92 

307200 José Angelo de Andrade 03/04/85 Civ Alivo - | . 

Evato Vigência Classe'Tadrão 

Reposicionsmento Let 8627/93 01/93 Bi 

Fropressão por Mérito e Permanência no Cargo 04/93 BI 

| Progressão por Mérito 04/95 BIV 

| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 04/97 B VI 

Matricuin Nome Dmia Nível Trlermesiário Sinação Alteração | Situação 

SIAPE, Adminsão Clanso/Padrão (09/92) Funcional Functional Adua) 
09/92 

307124 | José Cnrios dos Santos 28/04/77 BI Ativo . | . 

Evento Vigência a Classe/Pedrão 

Reposicionamento Lei 8627/93 01793 ' BIV 

| Progressão por Mésito e Permanência no Carpo 04/93 BVI 

| Progressão por Mérito 04/95 AI 

| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 04/97 AMI 

Matricula Nome Data Nível Intermediário Situação Alteração Situação 

SIAPE, Admissão Classe Tadrão (09/92) Funcional Funcional Atual 

09/91 

W9IRZ José Marin de Souza 12/12/56 RIV Inativo - Eslecido 
03/95 - 
Pensão 

Evento Vigência Classe'Trdrio 

Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 A 

Matricula Nome ata Nivel Intermediário Siteação Alteração Situação 

SIAPE Admissão Clazse'Padrão (09/92) Funcional Funcional Atteal 
09/92 

108630 | José Meria de Souza Júnior 01/10/84 Civ Mivo - | - 
Evento Vigêncis ClosseTadrão 

Progressão por Mériio « Permanáicia no Cargo 10/92 CV 

Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 B li 

Progressão por Mérito 10/94 BIV 

| Progressão por Mérito e Termenência no Cargo 10/96 BvI 

Matricula Nome Data Nivel Intermediário Situação Alteração Situação 

SIAPE, Admissão Classe/Padirão (09/92) Funcional Funcional Atual 
09/92 

305888 | Joselmo de Aguiar 14/11/73 B Il Alivo - - 

Evento Vigência Classe/Padrão 

Reposicionamento Lei 8627/93 013 8 VI 

| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 11/93 AH 

Progressão por Mérito 11/95 AMI 

Matrtcnla Nome Data Nível Intermediário Situação Alicração Srtuação 

SIAPE Admissão Classe/Padrão (09/92) Funcional Funcional Atual 
09/92 

309683 | Julieta Rosa de Freitas 13/09/61 DIV Inativo - - 

Eveito Vigência Classe'Tadrão 

Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 Al 

Matricula Nome Data Nivel Intermediário Situação Aheração Situação 

SIAPÉE Admissão Classe/Tadrão (09/92) Funcional Funcional Atual 
09/92 

304304 Juraci Mendes 01/06/80 CV! Ativo . - 

Evento Vigência Classe/Padrão ) 

Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 B ill 

Progressão por Mérito 06/94 DIV 

Propressão por Mérito e Permanência no Cargo 06/96 Dvi 
  

—esemes A) eme 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

            
  

  

  

  

  

    
  

  
  

  

  

    
  

  

  

    
  

  

          
  

  

  

  

  

  

  
  

        
  

  

  

  

  

      
  

          
  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

      
  

      
  

  

  

  

  

            
  

  

  

  

ANO XXVII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO Il - PAG 013 

Continuação... 

Male leula Noma Data Nível Intenuediário Sitiação Altoução Situação Atual 
SIAPL Al uissão Classe/Padrho (09/92) Puscicial Furciunal 

92 

304761 [axa Ribeiro da Silva 02/05/81 CVI Ativo - . 
vao Vinância Clunic/Pudião 

Repouiciorminento [el 4627/93 01/93 sil 
Progreulo por Má ito 05/93 DIV 
Progressão por Mérito e Permuntnciu no Cargo (15/95 ERA 
Prograuão por Má ito 05/97 Al 

Mutrioula Nos Dulu Nivel Tato mmdidásio Situação Aliciação Situação Atual 
SIAPE Adnuasão Clussc/Padedu (04/92) Frsctornal Funcional 

09/92 

308539 | Manvel Pereira do Amaral Neto 24/08/84 CV Ativo - Apos lnval. 
. ntogg sl. 07/95 

Eva Vigência Cluzmy Pad do 
Reposicionanmano Le 8627/93 01/93 Bt 
Progressão por Mériu VBA A 
Propresão por Paniaátcias no Cargo 08/96 Bv 

Mutrícula Nume Dala Nlvel Interimedidi do Situução Alla dção Suusação Alunl 
SIAPL AdunissÃão Classc/Pudião (UV/92) Panciuna] uncicaia! 

09/42 

307373 Maria Angela Damusamno Pereira 11/07/83 CV Alivo - 
Evento Vigéncia Clusse/Pudção 

| Reposicionamento Lai 8627/93 01/93 BI 
Progreuião por Mérito 07/93 Fy Il 

| Progreão poc Mérito o Permunência no Cargo 07/95 NY 
| Progreeo por Mérito 0797 3 VI 

Mutricuala Nume Dula Nivel hiternmaliário Siitação Alicração Siiuação Atual 
SAP Aditisado Clunsa'Padi do (UM VI) Vunciornsl Prius | 

UV? 

75718] Maria Angélica Niunos Andrado Ot/10/84 CvVI Ativo - - 

Evaldo Vigô cia Clusmy Pudrho 

Progressão por Méruo o Permanência no Cargo 10/92 011 
Reposicionananto Lol 8627/93 . 01/93 nv 
Progressão por Múrio . 10/94 vi 
Progressão pos Mirio o Pennanência no Cargo 10/96 A TI 

Mairicals Nome Daia Nivel Luta nnaliário Siuução Aheução Siusção Atual 
SIAFI AchutissÃo Climec/Padião (09/92) Vuncioual Funcional 

U9/42 

308186 Maria Brito Nigrwnouls 16/11/83 Cv ÁLivo . . 
Evento Vigência Clusse/Padrho 

Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 RH 
Progressão por Mérito 11/93 ROS! 

Progressão por Mérito é Permunôtcia no Cargo 11/95 nv 

Proyreudo por Múrito 11/97 n vi 

Mutricula Nome Duta Nível Enermmodiário Siuução Alteração Situação Alual 
SIAPE Adiado Classe Pudção (U9/42) Funcivcial Funciaral 

uma 

307267 | Maria Cristina do Vulls Coslh 07/0483 CIV Ativo . 
Evento Vigâucia Clase/Padrão 

Ragruldonsmeto Les 8627/09 01/93 B1 

Progressão por Mérity 03/93 pH 

Progressão por Mérdo c Peniunáicia no Cargo 03/95 DIV 

Progresão por Múrio 0307 BY 

Matrícula Nume Data Nivel lutennodiário Situação Alte ação Situação Atual 
SIAFI Adiuissão Classe Padrão (UY/V2) Funcional Funciueal 

UMYZ 

1092801 | Miscin Crissina Reis Guiuarâca 04/11/94 D-I(11/94) Alivo - . 
Evaldo Vigência Classu/Padião 

Progressão por Titulação 12/94 (3 niveis) DIV 
Progressão por Méruo 11/06 pv 

Matricial Nonis Dula Nivel Intermediário Situução Alteração Situação Atual 
SLAPL Adunissão Classe udi do (09/92) Punçimial Vucional 

Uva 

304325 Maria de Lourdo dus Passos Oliveira 01/06/80 CIV Alivo - - 
Fvato Vigância Claume'Pardo 

 Reposicionannado Lai 8627/03 01/93 B1 

Progresuão por Mérito (W5/94 BH 
M/96 RV   Progressão por Mérito « Pesumnância no Cargo       

  

Am 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

    
      
  

  

  

  

  

    
  

  
      
  

  

  

  

  

  

  

    
    
  

  

  

  

    

  

    
  

      
  

  

  

  

  

  

      
        
  

  

  

  

  

  

  

    
    
  

  

  

  

        

ANO XXVIII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO II - PÁG.014 

Continuação... 

Matricula Nome Data Nivel Intermediário Situnção Alheração Situação Atual 
SIAPE Admissão Classe Padrão (09/92) Funcional Funcional 

09/92 

306910 | Marilda dos Santos Corrêa 04/07/83 CVI | Ativo - - 
Livento Vigência Classe/Padrão 

Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 B 
| Progressão por hférito 07/93 BIV 
| Progressão por Titulação 05/94 (2 niveis) Bv] 
Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 07/93 AI 
Progreasão por Mérito 07/97 AMI 

Matricula Nome Data Nivel Intermediário Situação Aheração Situação Atual 
SIAPE, Admissão Classe'Patrão (09/92) Funcional Funcional 

09/92 

TSTIAS Marilú Marques Pinto Marcos 04/10/82 DI | Ativo - - 
Evento Vigência Classe Padrão 

Progressão por Mérito 10/92 DIIl 
Reposicioramento Lei 8627/93 01/99 B vi 

| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 10/94 AM 
Progressão por Mérito 10/96 A TI 

Matrícula Nome Data Nível Infermediário Situação Aheração Situação Alual 
STAPF: Admissão Claste/Padrão (09925, Funcional Funcional 

| 09/92 
303264 | Marilza Cândida Antunes 02/01/80 CHI [| Ativo 4 - 

Evento Vigência Classe'Padrão 
Reposicionamento Lei 8627/99 01/93 B II 

| Progressão por Mérito 01/94 N DIV 
| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 01/96 DVI 
| Progressão por Mérito Q1/98 AI 

Matricula Nome Data Nivel Intermediário Situação Akcração Situação 
SIAPE Admissão Classe Padrão (09/92) Funcional Funcional Atual 

09/92 
306853 | Marli dor Santos Marinho 01/08/76 | BIl | Alivo - ] - 

Evento Vigência | Classe/Padrt 
Reposiciomrmento Lei 8627/93 01/93 | BV 
Trogressão por Mésito 08/04 | DVI 
Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 03/96 | A Ji 

Mutricula Nome Daia Nivel Intermediário Situação Alteração Shnação 
SIAPE Admissão Classe'Padrão (09/92) Funcional Funcional Alus! 

09/92 
04477 | Mary Angela Marina de Oliveira 2301/73 | BH Ativo - Aposertado 

04/98 
Evento Vigência | ClasseTadrio 

Progressão por Mérito e Permmanáicia no Cargo 01/93 | BIV 
Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 | A! 
Hrogressão por Mérito 0195 AI 
Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 01/97 AHI 

Mistrícunla Nome Data Nível Intermediário Situação Alteração Slluação 
SIAPE Admissão "Clarse' Padrão (09/92) Funcional Funcional Atial 

09/92 
306159 | Mauricio Ricardo da Sitva 17/06/83 CI [o Mivo - - 

Evento Vigência Classe'Padrão 
Reposicionamento Lei 8627/93 G1/9) C lil 
Progressão por Mérilo 06/93 CIv 

Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 06/95 Cvi 
Progressão por Mérito 06/97 DI 

Materna Neme Datas Nivel Intermediário Situação AMeração Situação 
SIArT; Admissão Clesse/Padrão (119/92) Pencional Funcional Atual 

09/92 
308125 | Myrihes Silveira de Oliveira 2308/79 | CI ] Ativo - . 

Evento Vigência ClassoTedrão 
Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 cui 

| Progressão por Mérito 08/93 CIv 
Progressão por Mérito c Termanência no Carpo 08/95 CVI 
Progressão por Mérito 08/97 Bi 
  

  O meme 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

        
  

  

        
  

  

  

    
  

  

  

        
  

    
      
  

  

    
  

  
        
  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

    
  

  

  
  

    
  

  

        
  

  
        
  

  

  

  

    
  

  

          
  

  

  

  

  

      
    

mma bp 

ANO XXVII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO H - PAG.015 

Continuação... 

Matricula | Nune Data Nivel Inturasediário SHuação Alirução Situação Uusl 

SIAPE Adinisaão CiussP adido (UVH)2) Pactual Pusctoral 

UU/vZ 

303139 Nelson Vicira da Roda 01/02/64 NV Alivo - Aposentado 02/04 

Evado Vigónuiu Clussi'Pudiho 

Reposiciunamado Lei 8627/99 01/93 &l 

Progressão por Mérito 02/94 A 

Matricula Nun Data Nivel Intenediário Suuação Aliwração Suuação Mual 

SIAPÉ Aunissão Class Padiho (09/92) Fisicional Funciunal 

U9/92 

308146 Nivulda Burros de Silva 20/0909 4 ER Ativo . 

Evaxlo | Vigência ClamiePadrão 

Reposicionanvalto Lzá 8627/93 . 01:93 vi 

Progressão por Mérito 09/93 Fal 

| Progressão por Mérito o Pornianôncia nu Cargo º 09/95 Au 

Mulricula Numo Dita Nivel Inte nadiário Siniução Akuiução Situação Atual 

SIAPE Aulniiação Clusso Padrão (UD/92) Fuuniçiustal Punciunal 

UV/y2 

312281 | Paulo Duane Silva 05/11/73 Ovi | Ponlu - . 

| Evo Vigência Clussc/Padrão 

Reposicionanmnto Lei 8627/43 01/93 RIM 

Malricula Nume Dista Nivel Intorniodiário Siluação Alicração Súuação Aluml 

SIAPE Asmissão Clansa/Padedo (UV/V2) Vusiciniial Fusicsona | 

09/92 

1088466 | Paulo Murcira da Silva 2109/94 D-1 (09/94) | Alivo - Lic Aus. Pit, 01/97 

Evento Vigência Classe Padrão 

Progressão por Titulação 020950 ulveis) DIV 

Progressão por Mérito 09/96 DV 

Mulricula Nuno Data Nivel Internmaliátio Situação Alicração Situação Alual 

SIAPL Aulinisção Classif Pudrão (09/92) Funcioual Vrutvicad) 

Ui 

305157 Paulo Robato da Silva 10/05/83 BI Ativo - | Afaa Em. df ÔOnus 
03/97 « 029 

Evalo " Vigáicia Class Pardo 

Reposicionannto Lui 8627/99 o 0103 B IV 

Progresto por hfério 05/9 3V 

| Progpeasão por Mérito é Permanáicia no Cargo 05/95 AI 

| Progressão por Múito 05/97 AU 

Muiricata None Bi Duia Nível Intemnaliário Situação Alicrução Situução Atual 

SIAPE o Aditissãa Clusso/Puds du (09/92) Prriçiunial Funcional 
UMA 

305063 Sobustião Row da Silva 01/05/68 BIV | Alivo . | Aposatado 01/06 

Eveuto Vigência Class Pucrão 

Reposicionanmato Tui 8627/93 01/93 A] 

Propreasho por Múrilo 05/94 AN 

Matricila Nusima Data Nivel luterinodiário Situação Alteração Situação Alta] 

SIAPE | Adutiho Clussc/ Padrão (09/92) Fenciuca| Punciutial 
EU/aa 

| 1093391 | Sérgio Cândido Cons | OSA204 | D-1 (12/94) Átivo . É 

] Evuilo Vigência Curso Padrão 

Progrewho por Titulação 07/96 (2 niveir) DB Iv: 

| pe por Mérito 12/06 DV 

Matricula Nome Data Nivel Iateremaliário Situação Alcração Suuação Alusl 

SIAIE Asbiaisido Clusse/Padeão (UUV2) Famciunal Funcional 

Uv/92 

306886 Sória Maria de Oliveira Ferteira 04/07/89 CIv Ativo . - 

Evaito Vigârcia ClasioPudião 

| Progressão por Tilulução 12/92 (1 nível) CV 

| Reposicionumuto Lei 8627/93 01/93 31 

Progressão por Mário 07/93 13 4 

Proj custo por Mérito e Pernanência nus Cargo 07/05 3 V 

Progressão por Mérito 07/97 NvI 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

ANO XXVIII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO 11 - PÃG.016 

Continuação... 

Matricula Nome Data Nivel Intermediário Sitiação AHeração Situação Altral 

SIATT. Admissão Clazse/Padrão (09/92) Funciona) Funcional 

09/92 

306541] Valdelir Estrela Gomes 17/06/83 Cv Ativo - | - 

Evento Vigência ClasseTsdrão 

«| Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 nu 

| Progressão por MérHo (16/93 B HI 

Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 06/95 Bv 

| Progressão por Mérito 06/97 B VI 

Matricula Nome Data Nivel Intermediário Situação Aheração | Situação Atual 

SIArE, Admissão Classe/Padrão (09/92) Funcional Funcional 

09/92 

303265 | Vanda da Silveira OMOLRO | Cvi Alivo - I - 

Evento Vigência ClasseTadrão 

Renosicionsmento Lei 8627/93 01/93 B Il 

Frogressão por Mérilo 0194 BIV 

| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 01/96 BVI 

Progressão por Mérito 01/98 AL, 

Mntricuta None Daia Nivel Intermediário Stusção Alteração Situação 

SIATÉ Admissão Clanse/Tadrão (09/92). Funcional Frncronal Atual 

F 09/92 

306364 Vera Lúcia Rosa da Conceição Martins 17/11/82 CIV ” AMivO - . 

Evento Vigência Classe/Tadrão 

Progressão por Mérito 11/92 CV 

Reposicionamanto Lei 8627/93 01/93 B Il 

| Progressão por Mérito e Permanência no Cargo 11/94 . BIV 

Progressão por Mériio 11/96 Bv 

Matriçuia Nome Data Nivel Intermediário Situação Alteração Situação 

SIAPÉ Adimissão Classe/Padrão (09/92) Funcional Fencional Atual 

09/92 

306428 Vera Repina Ramos 01/12/82 CI | Ativo - - 

Evento Vigência Classe Padrão 

| Progressão por Mériio 12/92 Civ 

Reposicionamento Lei 8627/93 01/93 CV! 

Progressão por Mérito € Permanência no Cargo 12/94 DI 

| Progressão por Mérito 12/96 D Ii 

Matricula Nome Data Nível intermediário Siuação AMeração Situação 

SIAPF, Admissão Classe/Padrão (09/92) Funçional Functional Alual 

09/92 

1092802 | Waldir Domingos Pereira 04/1194 4 D-1 (11/94) Ativo - | . 

Evento Vigência Clasac/Padrão 

Pro ão por Mérito 11/96 DII 

Matricula Nome Data Nivel Intermediário Situação Alteração Stuação 

SIATE, Admissão Classe'Fadrão (09/92) Funcional Funcional Atual 
09/92 

307931 | Yeda Maris Dos Santos Oliveira 08/09/83 |. CIV Alivo - - 

Evento Vigência Classo'Padrão 

Reposicionamento Lei 8627/93 0193 + Bl 

Progressão por lério 09/93 BI 

Progressão por Mérito « Termanência no Corgo 09/93 BiIV 

Progressão por Mériio 09/97 Bv 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

        
  

  

  

  

        
  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

    
  

  

      
  

  

  
  

  

        
  

  

  

  

          
  

mem 4)   

  

 



  

ANO XXVIII - Nº 037 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

15/06/98 SEÇÃO 11 - PÁÃG.017 

  

conforme item |, inciso Il, alinea 

R.D.D. nº 21/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnifico Reitor, 

“a”, da Portaria nº 5.820/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve CONCEDER 

LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 a 90, combinado com o artigo 245, da Lei n 8112/90, 

ao(s) servidor(es) abaixo relacionados, cujo(s) periodo(s) a ser(em) usufruido(s) deverá(ão) ser marcado(s) oportunamente com 

a Chefia Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de Ol (hum) único periodo de 03(três) meses ou Ol(hum) periodo de 

02(dois) meses mais Ol(hun) mês a ser usufiuido ou ainda O3(três) periodos de Ol (hum) w6s, não sendo permitido usufruir 

períodos parcelados no mesmo ano civil, contorme Orientação Normativa nº 40, da SAF/DRH: 

  

  

        

EX EIPROC. NOME CARGO MAT.SIAPL LOTAÇÃO PERÍODO AQUISVVIV O 

063803/06-56 | ANA CRISTINA LUIZ LONGO DIGITADOR 0308069-1 NDO 01.09.88 «310893 Cjá 

dani li uia) 

0647453/96-97 | ANA MARIA BARROS SOARES PROL. ASSIS T. UIIUPIA-O CM AU VU 4 25.10.95 

D6SE9UV6-2) | ANTTA FEKLIRA DA SHU.VA TEC. EM CONTAS AÁDADIE [ UJ05265-6 SCCO 08.02.84 a US UA &9 

08.04.80 a Us.0a va 

0649I7/46-38 | ANTENORA MARIA DA MATA SIQUEIRA PRÓS, AUXILIAR UI UVT7- Sis US OM 4] u7.0N VO 

06384496-24 | ANTONIO FERNANDO RIBEIRO ASSIST. Eh ADMINS'T. 1)U4532-2 SECR DCE 01.11.80 adiiVaES 

VHL) ES a 10.90 

01.11.00 e d1.1095 

U04547/96-23 | APARECIDA M.º DE FATIMA DAS. ASSES TO Sib E ADMINIS IL. UIU7)I4-6 SUL 2.804.580 a 110494 

BALULA 

065076/96-34 | CARLOS ELUARDO G. MENEZES PROP. GRAU UIUTOVI-l Esidi 0108 83, sU7sE 

OLUS BE au SLOTS 

066235/96-81 PEDELMO DA SILVA - TEC LkM AUDIOVISLIAL, 030U8203-I DIO 18.01 83 /7Ul EE 

Má IS ULBE a 17.01.93 

D63620/06-57 | EDEZIO QUINTAL Dik OLIVEIRA PROP, ADJUNTO UI04022-5 TCM 01,03. 70 .2xuzaa   UZULD a VI UR VA   
    

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

  

Diretora da DLN/DP 

+ 

 



  

ANO XXVIII - Nº 087 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
15/06/98 SEÇÃO 1H - PÁG.OI8 

  

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 
“a”, da Portaria nº 5.820/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve CONCEDER 

| LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 a 90, combinado com o artigo 245, da Lei n 8112/90, 

" ao(s) servidor(es) abaixo relacionados, cujo(s) periodo(s) a ser(em) usufruido(s) deverá(ão) ser marcado(s) oportunamente com 

a Chefia Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de O! (hum) unico período de 03(três) meses ou 0! (hum) período de 

02(dois) meses mais Ol (hum) mês a ser uspfruido ou ainda O3(treês) periodos de 0] (hum) mês, não sendo permitido usufruir 

conforme item 1, inciso 11, alinea 

RD.D. nº 22/98 

períodos parcelados no mesmo ano civil, conforme Orientação Normativa nº 40, da SAF/DRH: 

  

  

            

EXPJTROC. NOME CARGO MAT.SIAPE | LOTAÇÃO | PERÍODO AQUISITIVO 
166391/96-96. [EDGARD CARIELO VILELA PROF.ADIUNTO 0308 109-4 ESF, 01.08.79 «31.07.84 

01.08.84 1 31.07.89 
01.08.89 a 31.07.94 

(164915/96-15 FIFONORA CRETTON ABILIO TEC. ASSUNT.EDUC. 0051073-3 ESE 21.02.01 4 20.02.96 

EA 
065031/96-21 ELIZABETH JACOB F. DE CASTRO TEC. EM ASSUNT. 0302R19-4 DAS 08.07.91 1 05.07.96 

EDUC. 
| 065301/96-79 [JEJJAS PEREIRA ASSIST. EM ADMINST. | 0304906-9 TCA 09.09.91 a n2.09.96 

065297/96-01 ELIZADETH CLARKSON MATTOS PROF. ADJUNTO 0303697-8 o CMS 10.03.80 1 09.03.85 

01.07.86 2 30.06.91 
01.07.91 a 30.06.96 

066632/96-71 ELMIRA QG, DE CARVALHO FILHA PROF. ASSISTENTE. 0106624-9 PROEX [01.01.83 431.1287 
01.01.88 31.12.92 

0165323/96-10 ENEIDA CARIELO VILELA PROF. 2º GRAU. 0304655-8 ESE 01.02.81 «31.01.86 
01.02.86 a 31.01.91 
01.02.01 0321.01.95 

063969/96-17 | | ROSANE DE SOUZA RODRIGUES PSICOLOCO 0306242-1 DAS 13.10.82 6 12.10.87 
13.10.87 a 12.10,92 

  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

  0-   

 



  

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l | 

ANO XXVII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO Il - PAG.019 

  

R.D.D. nº 23/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item 1, inciso 11, alinea “a”, da Portaria nº 5.820/77, publicada no 8.S. nº 170, de 08/09/77, resolve CONCEDER 

LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 a 90, combinado com o artigo 245, da Lei n 8112/90, 

ao(s) servidor(es) abaixo relacionados, cujo(s) periodo(s) a ser(em) usufruido(s) deverâ(ão) ser marcado(s) oportunamente com 

a Chefia Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de 0l(hum) único pertodo de 03(três) meses ou 01 (hum) periodo de 

02(dois) meses mais 01 (hum) mês a ser usufruido ou ainda 03(três) periodos de 0! hum) mês, não sendo permitido usuftulr 

periodos parcelados no mesmo ano civil, conforme Orientação Normativa nº 40, da SAF/DREH: 

  

  EXPPROC. NOME TT CARGO MATSIAPE | LOTAÇÃO PERÍODO AQUISITIVO 

001813/98-12 | FLORA MARIA ALONSO BARRAGAN | CIRURGIÃO DENTISTA 0302724-3 DAS 28.10.89 «25.10.94 

064657/96-21 | FRANCISCO ROBERTO VIEIRA PROM. ADJUNTO 0303835-1 EUM 02.01.82 010L8? 
02.01.87 4 ULUL.92 

064414/96-20 | GLORIA MARIA RAMOS BAPTISTA TEC, EM ASSUNTEDUC. | U3040IB-5 EUM 09 04.81 aus 0486 
UV. US K6 uv US UA Vi] 

09.04.91 4 05.04.96 

                
0606 1397-958 | HELIO MONTEIRO PENHA PROF, ADJUNTO 0107317-2 EUQ 01.08.91 1431.0596 

| 

064784/926-49 [IVANILDO NUNES TAVARES FEC. EM ASSUNTEDUC. — | U306200-6 EUM 27 03.90 1260395 

065888/96-80 | JALMIR GONÇALVES FRANCISCO ECONOMISTA UIUBB9I 4 scriDCr 1041284 401289 
04.12.89 aU) 1294 

U6488706-81 | JAYME PEREIRA DE GOUVEA PROF. TITULAR 00$7U12-4 TCM 12.12.90. 4111295 

064973/96-11 | JUADÉLIO CODEÇO DE GOUVEA ASSIST. EM ADMUNIS E 0308258-9 semper 1230184 4220149 

o 23.01.87 à 220.94 

064369/96-77 | JOÃO PONCIANO BARBOSA FILHO MESTRE OFICIO U307365-2 NDC (hs 4 OD a 070495 

A 

Pd 

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

4+—— 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO II - PÁG.020 

  

R.D.D. nº 24/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item 1, inciso 11, alínea “a”, da Portaria nº 5.820/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve CONCEDER 

LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 a 90, combinado com o artigo 245, da Lei n 8112/90, 

ao(s) servidor(es) abaixo relacionados, cujo(s) periodo(s) a ser(em) usufruido(s) deverá(ão) ser marcado(s) oportunamente com 

a Chefia Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de GI (hum) único pertodo de 03(três) meses ou Ol (hum) período de 

02(dois) meses mais 0 (hum) mês a ser usufruido ou ainda 03(três) períodos de 0 (hum) mês, não sendo permitido usufruir 

períodos pa rcelados no mesmo ano civil, conforme Orientação Normativa nº 40, da SAF/DRH: 

  

  

          

EXPIPROC, NOME CARGO MAT.SIAPE LOTAÇÃO TERÍODO AQUISITIVO 
0GARZ4/96-61 | JOAQUIM RODRIGUES DA SILVA | AUX. AGROPECUARIA 0103054.7 EST OLOSAS a 30.04.94 

065115/96-00 [JOHN REED PROF. ADJUNTO 03071636 EGM 01.03.88 a 28.02.93 

(6482796-50 | JORGE ADALRERTO R. DE SOUZA | TEC. Em AGROPEC, 0303192-6 ESE 01.12.86 2 30,11.91 

064R23/96-07 À JORGE RODRIGUES DA SILVA AUX. AGROPECUARIA 0305179-9 ESE OLIZRI 1 31.03.87 
s 01.04.87 421.09.92 

065896/96-16 | JORGINA QUINTAL DE SOUZA ASSIST. EM ADMINIST. 0308735-1 SCFDCF [49141 BANIRILR 
19.11.89 a 18.11.94 

OMGAGO VPO-RS | JOSE CARLOS FERREIRA PROF. ADJUNTO QUITTNZAA EOM * 14.08.88 4 11.08.93 

06GG2R/DG-02 | JOSE DANTAS PROF.ASSISTENTE 0304260-9 PROEX 010890 8 31.07.95 

064880/96-32 | JOSE DOS SANTOS PEREIRA PROF. ASSISTENTE 0310992-4 TCM 01.12.90 2 30.11.95     
  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

  Dad  



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO || - PAG 02] 

  

RDD nº 25/98 

O Diretor da Divisão de Legislação é Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item I, inciso Il, alinea “a”, da Portaria nº 5.820/77, publicada no 8.S. nº 170, de 08/09/77, resolve CONCEDER 

LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 a 90, combinado com o artigo 245, da Lei n 8112/90, ao(s) 

servidor(es) abaixo relacionados, cujo(s) periodo(s) a ser(em) usufruido(s) deverá(ão) ser marcado(s) oportunamente com a Chefia 

Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de 01 (hum) único periodo de 03(três) meses ou 0 (hum) pertodo de O2(dois) meses 

mais Ol (hum) mês a ser usufruído ou ainda 03(três) períodos de OI (hum) mês, não sendo permitido usufruir periodos parcelados 

no mesmo ano civil, conforme Orientação Normativa nº 40, da SAF/DRH: 

  

  
| EXPPROC. NOME CARGO MAT.SIAPE LOTAÇÃO — |. PERÍODO AQUISITIVO 
064665/96-30 | JOSE HUMBERTO FERREIRA ROSA PROF. ADJUNTO: 03067351 EOM 01.10.75 u 30 09.80 

. OUIU.SUu 30 09.85 
01.10.85 a d0 uv vo 
OL AU VU. 4 30.09.93 

064430/96-86 | JOSE MURILO FERRAZ SARAIVA PROFESSOR ADJUNTO UJU73%9-0 EUM ULUS.SE a 28.02.93 

064629/96-96 | KATIA COSTA DE OLIVAES TEC.EM ASSUNT.EDUC, UJOBAAE-4 EUM 14.05.84 a 110589 
14 05.8 4 1) USA 

U63114/96-2) | LA MARIA DE SOUZA RENNER ASSISTENTE SOCIAL U755416-1 MOU RADIO a 1295 

064368/96-32 | LENIZE NUNES GARCIA ASIS'T. EM ADMINIS E. U3U7779-8 NIX 06.12.88 a 03.12.99 

063623/06-45 | LUIZ ROBERTO DE SOUZA PROF. 2º GRAU 6306U37-9 ESE 25 08 E4 u 24.UB 89 
25 UB.g4 u 24.08.94           UGIEIS-S 1 | ROSA VIRGINIA ALVES DO CARMO PSCOLARIO 0235331.) DAS 124290 a dl1293       

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

s 4 
É 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO I1- PÁG.022 

  

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

“a”, da Portaria nº 5.820/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve CONCEDER 
conforme item 1, mciso 1], alinea 

LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos ter 

R.D.D. nº 26/98 

períodos parcelados no mesmo ano civil, conforme Orientação Normativa nº 40, da SAF/DRH: 

mos dos artigos 87 a 90, combinado com o artigo 245, da Lei n 8112/90, 

no(s) servidor(es) abaixo relacionados, cujo(s) periodo(s) a ser(em) usufruido(s) deverá(ão) ser marcado(s) oportunamente com 

a Chefia - Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de Ot (hum) único período de 03(três) meses ou 01! (hum) período de 

02(dois) meses mais 0! (hum) mês a ser usufruido ou ainda O3(três) períodos de 0! (hum) mês, não sendo permitido usufruir 

  

  

0650R0/96-10             

EXP/PROC NOME CARGO MAT.SIAPE | LOTAÇÃO PERÍODO AQUISITIVO 

061599/96-91 | ANGELA SCITMMELTEENG JUEDES ANALISTA DE SISTEMA 0304202.-1 NPD VA.0T.90 a 13.07.95 

06667196-2% | JOSIANE AZEVEDO 1. MARQUES ASSIST. EM ADMINIST. 021 HI99-6 NDC 08.10.91 2 07.10.96 

fo. 

NGAGA9OG-1D | LISETE GODINHO LUSTOSA PROF. ADJUNTO 0307268-1 EQM 08 08.77 4070882 

; 08.08.82 a 07.08.87 

08.08.87 «07.08.92 

065545/96-31 | LUCIA CRISTINA SOARES THC. EM ASSUNT.EDUC. OG046218-2 DPPADSO [103 10.83. «02.10.88 

CONSTANTINI : 03.10.88 «02.10.93 

N64874/96-30 [LUIZ ANTONIO P.CGAMBOA PROF. ADJUNTO 0210812.0 ECO 020.87 8 01.03.92 

065122/96-50 | TAZ CARLOS FRRNANDES VIGILANTE 0304499-7 EQF 05.07.82 2040787 

OS.MTAT a 04,07.92 

LANZ CARLOS SILVEIRA DE AGUIAR | ENG. ELETRECISTA 0106627-3 EO 14 01.83 « 13.01.88 

14.01.88 a 13.02.93 
  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

1d 

  

 



BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE , 

ANO XXVHI - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO tt - PÃG.023 

ie 

  

RD D. nº 27/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

confonmne item 1, inciso Íl, alínea “a”, da Portaria nº 5.820/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve CONCEDER 

LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 a 90, combinado com O artigo 245, da Lei n 8112/90, 

ao(s) servidor(es) abaixo relacionados, cujo(s) periodo(s) a ser(em) usufruido(s) deverá(ão) ser mmarcado(s) oportunamente com 

a Chefia Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de Ot(hum) único periodo de Os(três) meses ou Ol (hum) periodo de 

02(dois) meses mais Ol (hum) mês a ser usufiuido ou ainda OI(três) periodos de O (hum) nês, não sendo permitido usufruir 

periodos parcelados no mesmo ano civil, conforme Orientação Normativa nº 40, da SAF/DRII: 

    

  

  

  

  RXPPROC, | NOME ro À CARGO | MAT.SIAPE LOTAÇÃO TERÍODO AQUISITIVO 

06467106-52 LUIZ FERNANDO DE SOUZA PESSOA . PROP. ADJUNTO 0308142-6 BONVOAN 08.03.79. 04,09.84 

' OSULEA 4 04 05 EU 

05.03.89 « 04 05.64 

06362406-16 [ILHA ROBERTO Di! SOLIZA MÉDICO VETERINÁRIO 0306037-2 CANH 01.04.74 451 057% 

ULOS4 79 a 31.03 84 

01.04.84 a divs dy 
ULVASV 4 51.05.04 

064821/06-73 [LUIZ SERGIO DE FRANÇA VIGILANTE U3UZTIA-6 CANP 19.06.85 4 18.06.40 
19.06. DU a 18.06.95 

06554306-16 | LYGIA COSTA BRASIL. ASSISEEM ADMINIST. | USUBSHI-0 DEA/DSC 04 10 84 «03.10H9 
VA. 10.89 4 0) 1U.M 

(164675/)6-11 | MARCIA DA SILVA MARTINS PROP. ASSIS FENTE U3U6743-] GANTEGM 0201.854u 01.90 
USD a UI DI VS 

164842/06-68 | MARCOS ANTÔNIO MARQUES PROL, ADJUNTO 0303555-6 TESE 0103. 80 1 24.02.85 
0103 854 25 17.40 
01.03.90 428 02.95               

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

Diretora da DLN/DP 

nana 4——— 

RESUMO DE DESPACHOS E DECISÕES 

  

Nº 026/9 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 

Processo nº 23069.002274/98-95 

INTERESSADO: REGINA MARIA MONTALEÃO ETHER 

Assunto: Auxílio Funeral 

DECISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item | inciso 1, alínea c da Portaria 

S 820 de 06.09.1977, publicada no B. S. nº 170 ds 08.09.1977, CONCEDO à REGINA MARIA MONTALEÃO ETHER, n 

qualidade de viúva do servidor aposentado STENIO SOARES ETHER, Professor 3 Grau Vitular desta Universidade, falecio 

em 06/05/98, o pagamento do auxílio funeral correspondente a um mês de proventos nos ternos do Artigo 226 4 3º da Lei) 

8.412 de 12/12/1990. 

Niterói, em 28 de maio de 199! 

ENAISE MARIA R. G. MHRMINO 

Diretora da Div. de Contr. de Despesa com Pessoal 

O O O same 

DOC. LILACERADO 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO II - PÃG.024 

  

RESUMO DE DESPACHOS E DECISÕES 

Nº 027/98 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 

Processo nº 23069.02334/98-15 

INTERESSADO: MAGALI DIB FERREIRA GREMIÃO 

Assunto: Auxilio Funeral 

DECISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item 1 inciso TI, alinea c da Portaria nº 
5.820 de 06.09.1977, publicada no B. S. nº 170 de 08.09.1977, CONCFDO a Magali Dib Ferreira Gremião, na qualidade de 

viúva do servidor ativo Odir Gremião, Médico desta Universidade, falecido em 19.05.98, o pagamento do auxílio funeral 
correspondente a um mês de proventos nos termos do Artigo 226 & 3º da Lei nº 8.112 de 12/12/1990. 

Niterói, em 28 de mato de 1998. 

ENAISE MARIA R.G. FIRMINO | 
Diretora da Div. de Contr. de Despesa com Pessoal 

Dad     

RESUMO DE DESPACHOS E DECISÕES 

Nº 028/98 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 

Processo nº 23069.002318/98-69 

INTERESSADO: EDUARDO FERNANDES DE ABREU 

Assunto: Auxílio Funeral 

DECISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item | inciso TT, alinea c da Portaria nº 
5.820 de 06.09.1977, publicada no B. S. nº 170 de 08.09.1977, CONCEDO a Eduardo Fernandes de Abreu, na qualidade de 
filho do servidor aposentado Femando Gomes de Abreu, Assistente em Administração desta Universidade, falecido em 

28.04.98, o pagamento do auxílio funeral correspondente a um mês de proventos nos termos do Artigo 226 & 3º da Les nº 

8.112 de 12/12/1990. 

Niterói, em 28 de maio de 1998. 

ENAISE MARIA R. G. FIRMINO 
Diretora da Div. de Contr. de Despesa com Pessoal 

0    



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE À | 

ANO XXVIII - Nº 087 15/06/98 SEÇÃO I1- PAG 025 

  

Parte 4; 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 40, de 04 de junho de 1998. 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO no uso de suas atribuições. 

RESOLVE: 

|. Indicar os membros abaixo para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Aceite Definitivo de 

obras civis para construção de guarita O acesso principal aô Campus do Gragoatá, da UFF, referentes ao processo nº 

23069.060646/96-63: 

Engº CIRO AIRTON SEPÚLVEDA GOLÇALVES - Mat. SIAPE 031 1044-2 
Engº JOSÉ CARLOS DIAS DE SOUZA - Mat. SIAPE 03084 
Eng” CARLOS AUGUSTO DUARTE DUMPEL - Mat. SIAPE 0305 

JAMES HALL. 
Prefeito do Campus Universitário 

4———— 

   


